
gp , 

    

k Solonópole 5 ———— 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE Í 4 5 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.12.01 - SRP 

  

  

    
  

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE —- CEARÁ, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 08:00H (Oito 

horas), por meio do sítio “www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando | licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, modo de disputa ABERTO E FECHADO, critério de 

julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o nº 2022.12.12.01 - SRP, com fins a REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES EM GERAL (TIPO QUENTINHA, LA CARTE, 

COFFE BREACK e CAFÉ DA MANHÃ), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 

Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro — Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo 

site municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou 

licita.solonopole gmail.com ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min. A 

Pregoeira. 

  

A SER PUBLICADO DIA 14 DE DEZEMBRO DE 2022. 

= QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

= JORNAL O POVO 
= DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
= DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO     
  

SOLONÓPOLE, 13 de dezembro de 2022. 

: No 

Maua, Mo Eco Uta. 
Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro. Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNP): 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



  

ao 

  

gi ta PREFEITURA DI Sem 
x Ea Fr fi 

*' Solonópole « e w% o gd ara 

144 
  

  
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

  
  

A Pregoeira do Município de Solonópole, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos 

fins, que o aviso de licitação do Pregão Eletrônico n.º 2022.12.12.01 - SRP, foi publicado através de 

afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), bem como, no Jornal “O 

Povo”, Diário Oficial do Estado - DOE e Diário Oficial da União - DOU, no dia 14 de dezembro de 

2022. 

Solonópole-CE, 14 de dezembro de 2022. 

Maua Av) UCA [a tdos E, Maria Mônica Barbosa 

Pregoeira 

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000. 

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br 

 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.02.01-PERP 

O Pregoeiro, torna público que se encontra a disposição dos interessados, à 
licitação do: tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de água, recarga de gás GLP e vasilhames, destinados às diversas 
secretarias do município. Datas « Horários: 2. Intcio de recebimento das propestas: das 08h 
do dia 14/12/2022, 2, Fim do recebimento de propostas: às O&h do dia 27/12/2022; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 27/12/2022; 4, Inlelo da 
sessão de disputa de-preças; às 09h do dia 27/12/2022, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada a Trav. José Jorge Matias, s/n, 1º andar, Campo Velho, 
Quixada/CE, das 07:30h às 11:30h e no sitemwm tea ce gov.br, 

JOSE IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1.2023€P 

A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação através da Comissão 
de Chamada Pública, torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do 
dia UM a 13 de janeiro de 2023, encontram-se abertos, conforme Editais, O prazo pará 
recebimento e abertura dos envelopes contendo os projetos de venda e os documentos de 
habihtação dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários de 07:30h às 11h 
- 13:30h às 17h, seguindo às normas sanitárias vigentes, referente as Chamadas Publicas 
das creches e das escolas polos sob os nº 14.001,1,2023CP, nº 14.001.2.2023CP, nº 

14,001.3.2023€CP, nº 14,001.42023CP, nº 14.001,5.2023CP, nº 14,001,6.2023CP, nº 
14.001.7.2023CP, nº 14.0018.2023CP, nº 14.001.9.2023CP, nt 14,001.10.2023CP, nº 
14.004 11.20023€P, nº 14,001,12.2023€P, nº 14.001.13.2023CP, nt 14.001.14.2023€P, nº 
14001,15.2023CP, nº 14.001,16.2023CP, nº 14,001.17,2023CP, nº 19,00118,2023CP, nº 
14.001.19,2023GP, nº 14.001.20,2023CP, nº 14.001.21.2023CP, nº 14.001.22.2023CP, nº 
14.001,23.2023€CP, nº 14,001,24.2023CP, nº 14.001.25.2023CP, nº 14.001:26.2023€P, nº 
14.061.27.2023CP, nº 14.001.28.2023CP, nº 14.001.29.2023CP, nº 14.001:30.2023CP, nf 
14,001,31.2023CP, nº 14,001,32,2023CP, nº 14,001,33,2023CP, nº 14.001.34,2023€P, nº 
14,002.35.2023CP, nº 14,001.36,2023CP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar  PNAE. As normas gerais destes procedimentos 
serão regidas especialmente pelo disposto na Resolução FNDE nº 06/2020, Resolução 
20/2020 e alterações posteriyres, bem como pelo que dispõe o artl4 da Lei nº 
11.947/2009, Para maiores informações, acesso aos editais e cronogramas das Chamadas 
Públicas, os interessados deverão se dirigir a sede desta secretaria respeltando as normas 
sanitórias vigentes, situada à Rua Rafael Pordeus, 460 - Cêntro 

To 

  

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1411230122-PE 

O Pregoeiro, Lorna público, para conhecimento dos Interessados, que: no dia 
212/2022, às 08:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: 

Aquisição de material permanente, equipamentos e consumo destinado ao centro de artes 
e esportes unificados de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e 
Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o quai encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www bilorgbr -“Acesso Identificado no link - acesso público” e no portal 
www-tcece govbr - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 
170h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1311230122-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 
próxima dia 27/12/2022, as 15h, horario de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de suplementos 
nutricionais, para pacientes e pessoas carentes assistidas pela Secretaria Municipal da 

Saude, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante pos 

Anexos do Edital O qual encontra-se na integra no sede da comissão de licitação, siluada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
wwwblLorgbr “Acesso Identificado no link - acesso publico” é wwwtce-cegovbr, 
Maiores informações, no endereço citado, ne horario das 07h às 11h, 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412060122-PERP 

O Pregoeiro torna público, pará conhecimento dos interessados, que no 
próxima dia 27/12/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materia! elétrico e 
eletrônico, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e 
inovação deste município, tudo conforme especificações contidas no. Fermo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
tivitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/GE; no 
endereço eletrônico wm.bilorg.br "Acesso Identificado no link - acesso público" e no 
gortal de licitações www.tcocegovbr - Malores Informações, no endereço citado, no 
horario-de 07h às 14h, 

JOSE MAC DONWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 467/2022 - SMS Extrato do Contrato Nº 0467/2027 - SMS - Processo SPU Nº 

P226417/2022. Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral, atraves da Secretaria 

Municipal da Saúde, CONTRAIADA: THAIS VASCONCELOS PONTES, pessoa jurídica Inscrita 

na CNPJ sob o Nº 32,/055,723/0001-84, Olgeto: Contratação de serviço de Instalação de um 
transformador trifasico a óleo de SOOKVA, destinado a Santa Casa de Misericordia de 
Sobral, Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso IV, e Art, 26, parágrafo Único, inciso | da Lei 
Nº 8.665/1993 «suas alterações. Modalidade: Dispensa Nº DP22019 - SMS, Valor Globait; 
R$ 3800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais)  Dotações  Orçamentarias: 

07,01.10,302.0073,2384,33963900,162 1000000; 

07,01.10,302.0073.2384.32903900.L600000000; 

07,01,10,302.0073.2384.33903960.1560100200, Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 
contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura. Data da 
Assinatura: Sobral/CE, 13/12/2022, Signatários: Letícia Reichel dos Santos - Secretaria 

Municipal da Saude ea Sta, Thais Vasconcelos Pontes -- Contratada, Rafael Gendim 

Vilarouça - Coordenador Jurídico da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO = 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22006 - CMT (SRP) i 4 J 

(BB Nº 975502) Central de Licitações. Novo Inicio da Disputa: 27/12/2022 as 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de microesfera 
de vidro reiletlva DROP-ON (TIPO II-A), conforme especificações constantes no Termo de 
Reterência, Modalidade; Processo SPU Nº P217923/2022 - Adendo so Pregão Eletrômico Nº 
PE22006 - CMT (SRP) (BB Nº 975502) - Adendo Nº OL. Valor do Edital, Gratuito 

INFORMAÇÕES: Site: htrp:/Micitacoes.sobral.cegov.br é» à Rua Viriato de Medeiros, Nº 
1.250, 4º andar, Fone; (88) 3677 1157 e 1146. 

Sobral-CE, 13 de Dezembro de 2022, 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22030 - SME (SRP) 

(88 Nº 978054) Central de Licitações. Iniclo da Disputa: 27/12/2022 às 09h (Horário de 
Brasilia). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de mochilas 
escolares personalizadas para o uso dos alunos da Rede Publica Municipal de Ensino de 
Sobrai/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, Modalidade 

Processo SPL Nº P224711/2022 » Edital do Pregão Eletrânico Nº PEZ2030 - SME (SRP) [BB 
Nº 978054), Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral ce govibr 
e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar, Fone, (88) 3677-1157 « 1146 

Sobrai-CE, 13 de Dezembro de 2022, 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.12.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópote - Ceará, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Janeiro de 2023, as 08:00h (Oito 
horas), por melo do sitio "www licitacoes-e com.br", estará realizando tieltação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço For Lote, tombado sob o nº 2022.12.12 0! - SRP, com fins a Registro de 
Preços visando o fornecimento de refeições em geral (tipo quentinha, la carte, cotfe bresck 
e café da manhã), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de 
Solonópole/CE, tudo contorme especificações contidas no Projeto Báslco/Termo do 
Referência em Anexo, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua 
Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP! 63.620-000 ou pelo sito 
municipios-leitações.teecegov.br. Malores informações no endereço citado ou 
licita.solonopole(dgmail com ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min as 
11h30min 

Solonópole - CE, 13 de Dezembro de 2022 

MARIA MÔNICA BARBOSA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 081201/2022, resultante da Concorrência Pública Nº 008/2022-CP 
cujo objeto à a Contratação de empresa para execução da reestruturação do Parque do Rio 
Tricl (PT 1074932-19), junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
de Tauá/CE. Fundamentação Legal: Lei nº 8,666/23 e suas alterações posteriores, Valor 
Global do Contrato: R$ 18,588.527,22 (dezolta milhões e quinhentos e oitenta e olto file 

quinhentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Dotação Orçamentária 
1201.15/451.1017.1.024,0000 - Implantação e Melhoria de Obras de Urbanização e Infra 
Urbana e Turística; Fonte de Recursgs. 1,700:0000:00 - Outras Transferências de Convênios 
ou Repasses da União, Elemento de Despesas: 4,4,90.51,00 - Obras e Instalações 
Assinatura do Contrato; 08-de dezembro de 2022. Vigência do Contrato: 360 (trezentos é 
sessenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato, Contratada; Edmil Construções 
S/A, inscrita no CNP] nº 03.382.356/0001-25, representado pelo Sr. Henrique Jorge 

Nogueira Pimentel, portador do CPE nº 260,456563-34, Tarsis Cavalcante Muta 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Publicos: 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 8/2022-CP 

Gbjeto: Contratação de empresa para execução da reestruturação do Parque do Rlo Trici 
(PT 1074932-19), junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Publicos de 
lauá/CE, Vencedora: Edmil Construções S/A, Inserita no CNP) nº 03.382.356/0001-25. Valor 
Global; R$ 18.588.527,22 (dezoito milhões « quinhentos-e oitenta é oito mil & quinhentos 

e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Reterida licitação foi homologada na forma da 

Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 07 de dezembro de 2022 

Taus - CE, 7 de dezembro de 2022. 
TARSIS CAVALCANTE MOTA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

Inexigibilidade Nº 0912.001/2022-INEX - Processo Administrativo Nº; 0912,001/2022:INEX. 
Contratada: Mix da Alegria Serviços Artísticas LTDA, CNPH 08.146.859/0001-41. Valor: R$ 
29.006,00 (vinte e nove mil reais), Objeto: Contratação de espetáculo teatral/musical com 
o tema natalino, e ser apresentado durante o evento do 2º natal das erlanças “Um Sonho 
de Natal! junto a Secretaria de Cultura do Municipio de Trairl, a ser realizado po dla 17 ce 
dezembro de 2022 no Munigípio de Trairi. Base Legal, Artigo 25, inciso Hi da Lei nº 
8.666/93, de 21/06/1993, Data da Contratação: 13 de dezembro de 2022, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022.04 

Objeto: contratação de empresa para execução de abras de conclusão da Centro do 

Artesão do Município de Tururu/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de 
lulgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa, Omega Construções 
Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ Nº 42,066.610/0001-38, com valor global de R$ 

659.681,52 (Selscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta 
e dois centavos). À Áta de Julgamento encontra-se disponível no enderaço da Preteitura 
Menicipal, Desse modo fica estabelecido q prazo do art, 109, | "ly" da Lei nº 8,666/93 - 
Fase de Recursas. 

Tururu/CE, 13 de dezembro de 2022. 

ABRAÃO LINCOLN BARROS PEREIRA 
Presidente da CPL 

CN 
o metegnico 

vips OSIOAOZE LI HONDA? 

  

Potter Det queda falem iedede levo pasto 

  

MPE, Este douymento pode ser verlficade no mid fot 
informe ME né Dn 
nave Cubilicas Ure 

Locumenro assinado digitalmente 

ue ANCIÃO Lote MPS rt agr ql 
       

   



  

  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº248 | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022 

  

  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do Instrumento Contratual. Secetaria Municipal de Educação, torna público o Extrato do 
Contrato nº 2022.12.07,03, resultante do Processo Carona nº 004/2022, de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2022.06.28.01/01, originária do Pregão 
Eletrônico 2022.06,28,01/01-PERP do Município de Jaguaruana/CE. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação. Dotações Orçamentárias: 
0701.12.361.0020.1.006 — 1540000000 / 0701.12.0044.2.011 — 1500100100, Elemento de Despesa: 4.4.90.51,00, Objeto: contratação da prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais de 
reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços c insumos da SEINFRA 27/27.1 e SINAPI 01.2022 para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Aurora/CE. Contratado: Abreu Locação de Veiculos EIREL] — ME - CNPJ Nº 32. 193.868/0001-41, Valor Global 
Estimado: R$ 1.500.000,00 (hum milhão é quinhentos mil reais). Vigência do Contrato: Até 7 de dezembro de 2023. Data da Assinatura do Contrato: 7 de 
dezembro de 2022. Assina pela Contratada: Júlio Almeida de Abreu - CPF nº 069.017.213-31. Assina pela Contratante; Cicera Edana Tavares Luna, Aurora/ 
CE, 07 de dezembro de 2022. 4 o 1ão 

Me e te 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Municipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:30h do 

dia 14 de Dezembro de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 057/2022-PE, cujo objeto versa 

sobre o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material químico, destinado ao tratamento de água, de responsabilidade do Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto - SAAE do Municipio de Pedra Branca/CE. Data de Abertura das Propostas: 28 de Dezembro de 2022 das 14:00 às 14:30h. Data da 

Disputa de Preços: 28 de Dezembro de 2022 às 14:30h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis no horário das 08:00 às 12:00h 
e das 14:00 às 17:00h, na R. Fortunato Silva. S/N, Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE. ou, ainda, através dos sites <https://bll. 

org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www .pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 13 de dezembro de 

2022. João Vieira de Souza Neto - Pregoeiro. 

Ono fee oo 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Divulgação da Pontuação Técnica. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público a pontuação técnica da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.10.17,51-TP-ADM, do tipo Téenica e 
Preço, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos profissionais de engenharia, arquitetura e topografia para atuar junto a Secretaria de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Urbano € Secretaria do Meio Ambiente do Município de Pentecoste, Após o cálculo a Pontuação Técnica de cada Proponente ficou 
de acordo com o descrito a seguir: Edinaldo da Silva Azevedo. Pontuação Técnica 5; Construtora & Serviços Sobralense Eirelli. Pontuação Técnica 1.5; 
Lourenço Guimarães de Castro Filho, Pontuação Técnica 1,25; Antonio Robsson de Sousa Teixeira Filho, Pontuação Técnica 3; Elton Sales Martins, 

Pontuação Técnica 3,5; Manoel Honório de Brito Neto, Pontuação Técnica 4,5; Francisco Ratael Moura Marinho, Pontuação Técnica 3,25, Caso não haja 

interposição de recurso as Propostas de Preços serão abertas no dia 22 de dezembro de 2022, às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Pentecoste- 

CE, 13 de Dezembro de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

dede o te 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.12.12.01 - SRP. A Pregoeira da Prefeitura 

Municipal de Solonópole — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Janeiro de 2023, às 08:00h (Oito horas), 
por meio do sítio “www .licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 
julgamento Menor Preço Por Lote, tombado sob o nº 2022.12,12,01 - SRP, com fins a Registro de Preços visando o fornecimento de refeições em geral (Lipo 
quentinha, la carte, cotfe breack e café da manhã), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo, 0 qual encontra-se na integra na Sede da Comissão. situada a Rua Dr. Queiroz 
Lima, nº 330, Centro — Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou licita, 

solonopole(à gmail.com ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min, À Pregoeira. 

ode do he 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Resultado do Julgamento de Habilitação Retificado — Tomada de Preços Nº 013/22-TP- 
SEDUC. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados a retificação do resultado da Fase de Habilitação da licitação na modalidade 
Tomada de Preços Nº 013/22-TP-SEDUC, cujo objeto é a construção de duas Creches Municipais, uma no Distrito de Gázea e outra no Distrito de 
Livramento, e ampliação da EEF Francisco Gomes de Melo do Distrito de Gázea, junto a Secretaria de Educação do Município de Ipueiras/CE. Assim após 
análise constatamos que a empresa Mapa Construtora LTDA-ME, CNPJ: 07.149.460/0001-25 encontrasse Habilitada, Diante do exposto fica mantido o 
julgamento anterior das demais empresas. Ipueiras/CE, 13 de dezembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação. 

EO ORtR e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu — Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços Nº 005/2022.04. Objeto: 
contratação de empresa para execução de obras de reforma do Hospital Municipal Governador Waldemar de Alcântara no Municipio de Tururu/CE. O 
Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: ML Entretenimento Assessoria c 
Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 29.326.036/0001-41, com valor global de R$ 349.791,38 (trezentos c quarenta e nove mil, setecentos c noventa 
e um mil reais é trinta e oito centavos). A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o 
prazo do art. 109, 1, “b” da Lei nº 8.666/93 — Fase de Recursos. Tururu/CE, 13 de dezembro de 2022. Abraão Lincoln Barros Pereira — Presidente da 

CPL. 

ode ofotote foto 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico nº 15.015/2022 - PE. O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interes- 
sados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde. junto 
ao Hospital Regional do Icó, as Unidades Básicas de Saúde do Programa Saúde da Família - PSF, UPA, SAMU, UTI e CPN, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas; das 08h do dia 14/12/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: 
às 08h do dia 26/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 26/12/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h 
do dia 26/12/2022. maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 

07:30h às 11:30h ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site;www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima. 

e ENO Def 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1412060122-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 27/12/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de material elétrico e eletrônico, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e inovação deste municipio, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado no link - 
acesso público” e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 11h. Jose Mac Dowel Teixeira 
Azevedo Neto, 

este edi ah afete 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EXTRATO DO CONTRATO Nº 0467/2022 - SMS — PROCESSO SPU Nº 
P226417/2022- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde, CONTRATADA: THAIS VASCONCELOS 
PONTES, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 32.055.723/0001-84. OBJETO; Contratação de serviço de instalação de um transformador trifásico a 
óleo de S00K VA, destinado à Santa Casa de Misericórdia de Sobral, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, e Art. 26, parágrafo único, inciso | 
da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações, MODALIDADE: Dispensa Nº DP22019 - SMS. VALOR GLOBAL: R$ 3.800,00 (Três Mil é Oitocentos Reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº: 07.01.10.302.0073.2384.33903900.162 1000000; 07.01.10.302.0073.2384.33903900.1600000000; 07,01,10.302 
.0073.2384.33903900.1500 100200, PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua 
assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral/CE, 13/12/2022. SIGNATÁRIOS: Letícia Reichel dos Santos — Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Thais 
Vasconcelos Pontes - CONTRATADA. Rafael Gondim Vilarouca — Coordenador Jurídico da SMS. 

pod foto tok  



5 
<
s
 ê

 

WW
W.
OP
OV
O.
CO
M.
BR
 

. 
Q
U
A
R
T
A
-
F
E
I
R
A
 

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 
C
E
A
R
Á
 - 

14
 
DE
 
D
E
Z
E
M
B
R
O
 

DE
 
20
22
 
 
 

U9
1Z

.0
1/

2U
22

-V
E.

 
A 

Co
mi
ss
ao
 
Pe

rm
an

en
te

 
ce
 
Li
ci
ta
çã
o 

cz
 
Hr
er
en
ur
a 

pá
bl

ic
o 

qu
e 

às
 
09
:0
0 

ho
ra

s 
dc
 
di

a 
03
 d
e 

ja
ne
ir
a 
de
 
20
23
, 

na
 
sa

ia
 
da
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

de
 Li

ci
ta

çã
o 

| 
Ru

a 
Ve

re
ad

or
 

pa
re

nt
 

Ol
av
o,
 

nº
 
7
7
0
 — 
Ce

nt
ro

 - 
CE
P 

62
.1

90
-6

00
, 

Gr
oa
ír
as
 - 

Ce
ar
á,
 

re
ce
be
rá
 

. 
t
o
m
a
 

se
us

 
an

ex
os

 
p
o
d
e
r
ã
o
 

se
r 

ad
qu
ir
id
os
 
ju

nt
o 

à 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
no
 
e
n
d
e
r
e
ç
o
 j
á 

ci
ta

do
. 

s 
pa
rt
ir
 

da
 
pu
bl
ic
aç
ão
 
de
st
e 

Av
is
o,
 

no
 
ho
rá
ri
o 

de
 
08
:0
0 

às
 
12

:0
0h

 
ou
 
pe
lo
 
si
s 

ww
w.

tc
e.

ce
.g

ov
.b
ri
li
ci
ta
co
es
, 

Gr
oa

ir
as

-C
E,

 
13

 
de
 
de
ze
mb
ro
 

de
 
20
22
.A
dr
ia
na
 
Pa
iv
a 

S
o
u
z
a
 - 
Pr
es
id
en
te
 
da
 
CP
L.
 

 
 

 
 

Es
ta

do
 
do

 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
G
r
o
a
i
r
a
s
 - 
Av

is
o 

de
 
L
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 - 
P
r
e
g
ã
o
 
El
et
rô
ni
co
 

Nº
 

12
12
. 
0
1
/
2
0
2
2
 - 

PE
. 

A 
Pr
eg
oe
ir

a 
da
 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
G
r
o
a
i
r
a
s
 -
 
Ce
ar
á,
 

to
ma
s 

pú
bl
ic
o,
 

pa
ra
 

do
s 

i 
qu

e 
no
 

próxi
mo 

di
a 

29
 d

e 
de

 
2
0
2
2
,
 

às
 0

8:
00
hs
, 

ho
rá

ri
o 

'de
 B

ra
sí

li
a/

DF
, 

es
ta

rá
 
re

al
iz

an
do

 
li

ci
ta

çã
o,

 n
a 
mo

da
li

da
de

 
PR
EG
ÃO
 
EL

ET
RÔ

NI
CO

, 
to
mb
ad
o 

so
b 

o 
nº 

14
21
2,
04
/2
02
2-
 
PE

, 
co

m 
fi

ns
 
20
 
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
DE
 E
M
P
R
E
S
A
P
A
R
A
 
P
R
E
S
T
A
Ç
Ã
O
 

DE
 
SE

RV
IÇ

O 
DE
 

L
O
C
A
Ç
Ã
O
 

1 
DE

 
V
E
Í
C
U
L
O
S
 
P
A
R
A
 
A
T
E
N
D
E
R
 
AS
 
N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 
D
A
S
 
D
I
V
E
R
S
A
S
 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
S
 

D
O
 
M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 

DE
 
G
R
O
A
I
R
A
S
I
C
E
 

o 
qu

ai
 
en

co
nt

ra
-s

e 
na
 

in
te
gr
a 

na
 
Se
de
 

da
 
Co
mi
ss

ão
, 

si
tu

ad
a 

a 
Ru
a 

Ve
re

ad
or

 
M
a
r
c
o
k
n
o
 

Ol
av
o,

 
nº

 
77

0,
 

Ce
nt

ro
, 

Gr
oa

ir
as

. 
Ce

ar
á.

 
Ma
io
re
s 

In
fo
rm
aç
õe
s:
 

si
te
: 

ww
w.

 
b
b
m
n
e
t
.
c
o
m
.
 b
r 

ef
ou
 n
o 

e
n
d
e
r
e
ç
o
 c

it
ad
o 

e 
pe
lo
 
Fo
ne
: 
0
8
8
 
36
47
-1
10
3,
 n
o 

ho
rá

ri
o 
de
 0
8:
00
h 

às
 
12

:0
0h

 

"ou
 p
el

a 
si

te
 
ra

r 
tc
a 

ce
 g
ov

 b
ri

li
ci

ta
ço

es
. 
Ad
ri
an
a 

Pa
iv

a 
So
us
a 

- 
Pr
eg
oe
ir
a.
 

 
 

 
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 
C
e
a
r
á
 

— 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 
de
 
Q
u
i
x
e
r
é
 
—
 

P
r
e
g
ã
o
 
El
et
rô
ni
co
 

Nº
 
0
0
3
1
/
2
0
2
2
 

- 

Ti
po

: 
Me
no
r 

Pr
eç
o.
 

A 
Co
mi
ss
ão
 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Qu
ix
er
é,
 

lo
ca
li
za
da
 
na

 
Ru
a 

Pe
, 

Za
ca

ri
as

, 
33

2,
 

te!
 (

88
) 

21
72
 

— 
10
82
, 

Ce
nt

ro
, 

to
ma
 
pú

bl
ic

o 
qu
e 

se
 e
nc

on
tr

a 
à 

di
sp
os
iç
ão
 d
os

 
i
n
t
e
r
e
s
s
a
d
o
s
 

0 
Ed

it
a!

 
de
 
Pr
eg
ão
 
El
et
rô
ni
co
 N
º 
00

31
/2

02
2,

 
cu
jo
 
o
b
j
e
t
o
 

é 
a 

aq
ui
si
çã
o 

de
 

ma
te

ri
al

 
de
 
li
mp
ez
a 

de
st
in
ad
os
 

a 
ma
nu
te
nç
ão
 

da
s 

at
iv
id
ad
es
 

de
 
Di
ve
rs
as
 

Se
cr

et
ar

ia
s 

do
 

iM
un
ic
íp
io
 
de

 
Qu

ix
er

é,
 
se
nd
o 

q 
Ca

da
st

ra
me

nt
o 

da
s 

Pr
op
os
ta
s 

at
é 

o d
ia
 
27

/1
2/

20
22

, 
às

 
08

:0
0h

; 
Ab

er
tu

ra
 d
as

 p
ro

po
st

as
 e

 
in

íc
io

 d
a 

se
ss
ão
 

de
 d
is
pu
ta
 d

e 
pr

eç
os

 n
o 

di
a 

27
/1
2/
26
22
 a 
pa

rt
ir

 
da

s 
09
:0
0h
 

(h
or

ár
io

 
de
 

Br
as

il
ia

).
 

O 
re
fe
ri
do
 

Ed
it

a!
 
po
de
rá
 

se
r 

ad
qu

ir
id

o 
no

 
en
de
re

ço
 

el
et
rô
ni
co
 

re
na
 D

bm
ne
ti
ic
it
ac
ae
s.
co
m.
br
/ 

e 
no

 
po
rt
al
 
de

 
li
ci
ta
çõ
es
 

do
 
TC

E:
 
ww
wi
ce
.c
e.
go
v.
br
ii
ci
ac
oe
s 

a 
p
a
r
t
i
r
 

da
 d
at
a 
de
st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
. 
Q
u
i
x
e
r
é
 — 
Ce

, 
14
 d
e 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 2

02
2.
 
Jo

sé
 E
uc

im
ar

 
de
 
Li
ma
 

je
 
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 

da
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 

 
 

19
. 

=
>
 
s
4
U
U
 

(
I
L
i
S
O
,
 

Ti
o 

a
d
i
a
 
d
a
 
L
U
I
T
H
S
S
G
U
 
R
e
 
t
i
L
i
d
i
 
U
E
 
L
i
c
t
i
d
ç
a
U
 

E
 
F
T
E
g
U
R
S
,
 
V
L
a
r
n
t
g
u
a
 

o 
m
t
a
 
v
a
m
 

u
e
 

Ma
io

, 
22
6,
 
Ce

nt
ro

, 
Ma

ra
ng

ua
pe

/C
E,

 
se

rá
 
da
do
 
pr

os
se

gu
im

en
to

 
a 
se
ss
ão
 
vi
sa
nd
o 

a 
ab

er
tu

ra
 

e 
ju

lg
am

en
to

 
da
s 

pr
op

os
ta

s 
de

 
pr

eç
os

 
da
s 

li
ci

ta
nt

es
 

ha
bi
li
ta
da
s 

re
fe

re
nt

e 
3 
T
O
M
A
D
A
 

DE
 

PR
EÇ
OS
 

Nº
 
06
.0
20
/2
02
2-
TP
, 

cu
jo

 
ob
je
to
 

é 
a 
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 

DE
 
E
M
P
R
E
S
A
 
PA

RA
 
SE

RV
IÇ

O 
DE
 

PA
VI

ME
NT

AÇ
ÃO

 
AS

FÁ
LT

IC
A 

NA
 

RU
A 

LU
ÍS
 
GI
RÃ
O 

E 
PA

VI
ME

NT
AÇ

ÃO
 

EM
 

PE
DR
A 

TO
SC
A 

E 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 

DE
 
P
A
S
S
E
I
O
S
 
DA

 
R
U
A
 
J
O
Ã
O
 
A
L
S
I
N
O
 
N
O
 
M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 

DE
 
M
A
R
A
N
G
U
A
P
E
/
C
E
 

DE
 

IN
TE

RE
SS

E 
DA

 
SE
CR
ET
AR
IA
 
DE
 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

. 
Ma
ra
ng
ua
pe
/C
E,
 

13
 
de
 
de
ze
mb
ro
 
de

 
20

22
. 

Jo
sé
 
Es
te
li
ta
 
de

 
Aq
ui
no
 
Fi
lh
o —
 
Pr

es
id

en
te

 
da
 
CC
LR
. 

 
 

 
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 

Mu
ni

ci
pa

l 
de
 

Ch
or

oz
in

ho
. 

Ex
tr
at
o 

de
 

Re
su

lt
ad

o 
da

 
An
ál
is
e 

e 
Wi
ga
me
mt
o 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 P
re

ço
s 

- 
Co
nc
or
rê
nc
ia
 

nº
 
20

22
.0

6.
15

.0
47

-C
P:

SP
DU

. 
Ob

je
to

: 
Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 

 
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

Mu
ni

ci
pa

l 
de
 
Sã

o 
Go

nç
al

o 
do
 A
rs

ar
an

to
 

= 
Av
is
o 

da
 

J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
de

 
P
r
e
ç
o
s
 - 

T
o
m
a
d
a
 

de
 

Pr
eç

os
 

Nº
 
0
2
2
2
0
2
2
 

—- 
TP
. 

O 
Pr

es
id

en
te

 
da

 
Co
mi
ss
ão
 
Pe
rm
an
en
te
 

de
 
Li

ci
ta

çã
o,

 
to
rn
a 

pú
bt
ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec
im

en
to

 
do

s 
in
te
re
ss
ad
os
 

D 
re
su
lt
ad
o 

do
 
ju
lg
am
en
to
 
da

s 
pr
op
os
ta
s 

de
 
pr
eç
os
 
da
s 

em
pr

es
as
 
de

cl
ar

ad
as

 
ha

bi
li

ta
da

s 
pa

ra
 a

 
li

ci
ta

çã
o 

ac
im

a 
re

fe
ri

da
. 

Ap
ós
 

o 
ju

lg
am

en
to

 
fo
i 

de
cl
ar
ad
a 

ve
nc

ed
or

a 
a 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
G
u
a
r
a
m
i
r
a
n
g
a
 - 

Av
is

o 
de
 
H
a
b
i
l
i
t
a
ç
ã
o
 -
 
T
o
m
a
d
a
 

de
 
P
r
e
ç
o
s
 

Nº
 
20
22
.1
1.
16
. 
AT
P.

 
A
R
E
 
d
o
 
fi
im
ic
iç
ão
 

de
 
G
u
a
r
a
m
i
r
a
n
g
a
 

at
ra

vé
s 

de
 
se

u 
Pr

es
id

en
te

, 
to
ma
 

pú
bl
ic
o 

pa
ra

 
ta

do
 

d
o
 j 

do
s 

d 
de
 

Ha
bi

li
ta

çã
o,

 c
uj
o 
ob
je
to
 

é 
a 
e
r
 

a
r
m
a
 
e
 
S
L
 

r
g
 

an
 

E.
 

Ha
bi

li
ta

da
s:

 
C
L
E
Z
I
N
A
L
D
O
 

S 
DE
 
AL

ME
ID

A 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
,
 

CN
PJ

 
Nº

 
22

.5
75

.6
52

/0
00

1-
 

-4
 
P
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

E 
L
O
C
A
Ç
Õ
E
S
 

E
I
R
E
L
I
 
C
N
P
J
 

Nº
 
29

.4
21

, 
44
5-
00
01
-2
7.
 

In
ab
il
it
ad
os
: 

H
A
N
N
A
 

N
S
U
L
T
O
R
I
A
 

E 
E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 

EI
RE
LI
, 

CN
PJ
 

Nº
 
31
.9
98
.9
59
/0
00
1-
8,
 

a 
pa

rt
ir

 
de
st

a 
fi

ca
m 

fr
; 

das 
vi
st
as
 a
os
 

i 
e 
in

sc
ia

do
 

o 
pr
az
o 

(a
rt
: 

10
9,
 
in
ci
so
 |

, 
l
e
t
r
a
 

a 
da
 L

ei
 

'8
.6

66
/0

3)
, 
c
a
s
o
 
n
ã
o
 

oc
or

ra
 
i
n
t
e
r
p
o
s
i
ç
ã
o
 

d
e
 
re

cu
rs

o 
fi

ca
 
ma

rc
ad

o 
a a

be
rt
ur
a 
do
s 

e
n
v
e
l
o
p
e
s
 
pr

op
os

ta
 

de
 
pr
eç
os
 
pa
ra
 

O 
c
i
a
 
22
 
de

 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 2
0
2
2
 
às

 
09

:0
0,

 
G
u
a
r
a
m
i
r
a
n
g
a
-
C
E
,
 

13
 d
e 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

d
e
 

20
22
 
Fr
an
ci
sc
o 

Al
is
on
 
Pe

re
ir

a 
do

s 
Sa

nt
os

 
- 
Pr
es
id
en
te
 
da
 
CP

L.
 

- 

"
I
d
a
 

 
 

 
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 

do
 C
ea

rá
 -

 
Pre

fei
tur

a 
Mu

ni
 

d
e
 

- A
vi
so
 d
e 

Rá 
A 
Co
mi
ss
ão

 
de

 L
ic

it
aç

ão
 

do
 

Mu
ni
ci
pi
o 

de
 

Gr
oa

ir
as

. 
c
o
m
t
n
i
ç
a
 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
a 

em
pr
es
a:
 
A
O
S
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

LT
DA
; 

M
A
N
D
A
C
A
R
U
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

& 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
; 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 
VI
PO
N 

EI
RE
LI
, 

A
p
r
e
s
e
n
t
o
u
 

re
cu

rs
o 

co
nt
ra
 
su

a 
in

ab
il

it
aç

ão
, 

re
fe
ra
nt
e 

ao
 
p
r
o
c
e
s
s
o
 
de
 
T
o
m
a
d
a
 

de
 
P
r
e
ç
o
s
 
nº
 

17
10
.0
1/
20
22
. 

Ob
je

to
: 
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 

DE
 
E
M
P
R
E
S
A
 
PA

RA
 
E
X
E
C
U
Ç
Ã
O
 

DE
 
P
A
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 

E
M
 
P
E
D
R
A
 
T
O
S
C
A
 

DE
 
D
I
V
E
R
S
A
S
 
R
U
A
S
 
N
A
 
Z
O
N
A
 
R
U
R
A
L
 
N
O
 
M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 
DE
 
G
R
O
A
Í
R
A
S
/
C
E
.
 

Pe
lo

 
ex
po
st
o 

e 
n
o
s
 t
e
r
m
o
s
 
d
o
 
ar

t.
 
10
8 

83
º,
 f

ic
a 
c
o
m
u
n
i
c
a
d
o
 

a
 t
od

os
 o
s 

li
ci
ta
nt
es
 
in

te
re

ss
ad

os
 q
u
e
 

po
de

rã
o 

im
pu

gn
á-

lo
 

no
 
pr
az
o 

de
 

05
 

(c
in
co
) 

di
as

 
út

ei
s.

 
O 

Re
cu
rs
o 

es
ta

rá
 
di

sp
on

iv
el
 

no
s 

di
as

 
út

ei
s 

e
s
t
a
 
pu

bl
ic

aç
ão

, 
nó
 
ho

rá
ri

o 
de
 
at

en
di

me
nt

o 
ao
 
pú

bl
ic

o 
de
 
08

:0
0 

às
 1
2:

00
h 

e 
pe

lo
s 

si
te
s 

ht
to
:!
! 

ce
 
e
 
go

v 
br
ii
ci
ta
çe
es
! 

e 
hi

ip
:/

iw
va

y 
ar

ma
lr

as
.c

e 
go

v 
br
!.
 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
 

fo
ne
: 

D'
*B
8-
 

36
47
.1
10
3,
 

ou
 

no
 
en
de
re
ço
 

à 
Ru
a 

Ve
re

ad
or

 
Ma

rc
ol

in
o 

Ol
av

o,
 

77
0,

 
Ce

nt
ro

. 
Gr

oa
ir
as

 — 
CE

, 
13

 
de
 

g
e
z
e
m
b
r
o
 
de

 
20
22
. 

Ad
ri
an
a 

Pa
iv

a 
S
o
u
z
a
 — 

Pr
es

id
en

te
 
da
 
CP
L.
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 
do

 
Ce

ar
á 

= 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
C
a
p
i
s
t
r
a
n
o
 - 
A
v
i
s
o
 
de
 
L
i
c
i
t
a
ç
ã
o
 - 
P
r
e
g
ã
o
 
El

et
rô

ni
co

 
pa

ra
 
S
i
s
t
e
m
a
 

de
 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

eç
os

 
Nº
 
42

.0
8.

01
/2

02
2.

 
Pe

lo
 
pr
es
en
te
 

av
is
o 

e 
em

 
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

às
Le
is
 

nº
. 

10
.5

20
/0

2 
é 
'8
.6
68

/8
3 

e 
su
as
 
al

te
ra

çõ
es

 e 
o 

De
ar
et
o 

nº
. 
10
.0
24
/1
8,
 

a 
Pr

eg
oe

ir
a 

Of
ic
ia
l 

d
o
 Mu

ni
cí

pi
o 
de
 

Capi 
ao

s 
q
u
e
 

o 
Pr
eg
ão
 

El
et
rô
ni
co
 n
º.
 

12
.0

8.
01

/2
02

2.
 
cú

jo
 

ob
je
to
 

é 
o 

R 
gi
st
n 

da
 
Pr
eç
os
 
vi

 
di

 
g
r
o
 

de
 

“m
at

er
ia

l 
ho

sg
 

i 
ia 

d
e
 
S
a
ú
d
e
 

do
 

Mi
 

Ts
 

d
e
 

€ 
IC

E.
 

Nú
 

À p
ar
ti
r 
 d
es
tã
 

da
ta
, 

no
 

sí
ti
o 
w
a
 
li

ci
ta

co
es

-e
 c
om

. 
dr

. 
Ab

er
tu

ra
 
da

s 
pr
op
os
ta
s:
 
27

/1
2/

20
22

 
às
 
10
hs
 

or
ár
io
 

de
 

Br
as

il
ia

) 
no
 

sí
ti
o 
wy

my
li

ci
ta

çõ
es

-e
 c
om
.b
r.
 

In
fo

rm
aç

õe
s 

ge
ra
is
: 

O 
Ed
it
al
 
po
de
rá
 

se
r 

ti
do
 
at
ra
vé
s 

do
 

“s
it
io
 
re
fe
ri
do
 
ac

im
a 

ou
 

ju
nt

o 
ao
 
Pr
eg
oe
ir
o 

na
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

de
 
Li
ci

ta
çã

o 
na
 
Pr
aç
a 

E
 

Jo
sé
 
E
s
t
e
l
i
t
a
 

de
 A

gu
ia

r,
 
s/

nº
, 

Ce
nt

ro
, 

Pa
ço
 
Mu

ni
ci

pa
l,

 
CE
P:
 
82
.7
43
-9
00
. 

Os
 

in
te

re
ss

ad
os

 
fi
ca
m 

já
 

ea
i 

d
o
s
 

da
 n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
 

de
 
ac
es
so
 

ao
 

sí
ti
o 
N
e
 

ei
in
co
es
-s
 
c
o
m
 
br

 p
a
r
a
 v
er

if
ic

aç
ão

 d
e
 

Of
ic
ia
l 
d
o
 

Muni 
ões 

su
pe
r 

fes. 
Al

in
e B 

da
 S
it

ua
 - 

Preg
oei 

de
 C
op

le
it

an
o,

 
Ca
rd
. 

no
 
Ba

nc
o:

 
p
i
s
 

En
tr
eg
a 

da
s 

pr
op
os
ta
s:
 

| 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

Mu
ni

ci
pa

l 
de

 
G
u
a
r
a
m
i
r
a
n
g
a
 - 

Av
is

o 
de
 
Ha

bi
li

ta
çã

o -
 
To
ma
da
 

de
 P
re
ço
s 
N
º
 
20
22
.4
1.
07
.4
-T
P.
 
P
e
r
 

ds
 u

id
 

o 
r
a
 

pú
bl
ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec

i 
ta

do
 

d
o
 à 

da
s 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 

Ha
bi

li
ta

çã
o,

 p
s
i
 

p
a
t
o
 
e
g
 
d
e
 

a 
c
l
 
i
p
 

Mu
ni

cí
pi

o 
de

 
Gu

ar
am

ir
an

ga
-C

E.
 

Ha
bi
li
ta
da
s:
 
CL

EZ
IN

AL
DO

 
S 

DE
 
AL

ME
ID

A 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
,
 

C
N
P
S
 

Nº
 
22
.5
75
.6
52
/0
00
1-
97
; 

GK
 
E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 

LT
DA

, 
C
N
P
J
 
N
º
4
5
.
0
2
2
 
57
5/
00
01
-4
3;
 
C
M
G
C
O
N
 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE

LI
, 

CN
PJ
 

Nº
19

2.
72

64
51

00
01

-3
9;

 
LS

 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

DE
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 
EI

RE
LL

I -
 M

E,
 
CN
PI
 N
º 

21
.5

41
,5

55
/0

00
1-

10
; 

M
O
N
T
E
 
SI
ÃO
 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

LT
DA
, 

CN
PJ
 

Nº
 
02

.4
23

.2
69

/0
00
1-

55
; 
R
C
O
N
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
SE
RV
IÇ
OS
 
EI

RE
LI

 - 
ME

, 
CN
PJ
 

Nº
 

40
.9

02
.3

34
:0

00
1-

04
; 
V
K
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 
LT
DA
, 

C
N
P
J
 N
º 
0
9
.
0
4
2
 
82
3/
00
01
- 

d
a
:
 
N
O
R
T
H
 
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

EI
RE

LI
, 

C
N
P
J
 

Nº
 
3
5
.
1
3
1
.
6
8
3
0
0
0
1
-
0
%
,
 
T
E
C
T
A
 

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 

E 
SE
RV
IÇ
OS
 

LT
DA
, 

CN
PJ

 
Nº
 

20
/1

60
.6

97
/0

00
1-

75
. 

A 
pa
rt
ir
 

de
st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
 

88
66
/5
3)
, 
c
a
s
o
 
n
ã
o
 o

co
rr
a 
i
n
t
e
r
p
o
s
i
ç
ã
o
 

de
 r
ec
ur
so
 f
ic
a 
ma

rc
ad

o 
a 
ab

er
tu

ra
 d
os

 e
nv

el
op
es
 p
ro

po
st

a 
d
e
 

pr
eç
os
 
pa
ra
 

o 
di

a 
22

 
de
 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20

22
 
às
 
14

.0
0h

s.
 
G
u
a
r
a
m
i
r
a
n
g
a
-
C
E
,
 

13
 
da
 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20

22
. 

Fr
an

ci
sc

o 
Al
is
on
 
Pe
re
ir
a 

do
s 

Sa
nt

os
 - 
Pr

es
id

en
te

 
da
 
CP

I.
 

  fi
ca
m 

fr
an

qu
ea

da
s 

vi
st
as
 
ao
s 

in
te
re
ss
at
io
s 

e 
in
ic
ia
do
 

o 
pr
az
o 

re
cu
rs
al
 

(a
rt
 

10
8,
 
in

ci
so

 |
, 

le
tr
a 

a 
da

 
Le

r 

  em
pr

es
a:

 
Ma

nd
ac

ar
u 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

& 
E
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
 
L
T
D
A
,
 — 
ME

 
co

m 
o 

va
lo
r 

gl
ob
al
 
de

: 
R$
 
1.

61
7.

97
6,

51
 
(h

um
 
mi

lh
ão

, 
se
is
ce
nt
os
 e 
de

ze
ss

et
e 

mi
l,

 
no
ve
ce
nt
os
 

e 
s
e
t
e
n
t
a
 s 

se
is

 
re

ai
s 

e 
se
ss
en
ta
 

& 
um

 
ce

nt
av

os
).

 
Fi

ca
nd

o 
di
sp
on
ív
ei
s 

vi
st

as
 
ao

 
pr
oc
es
so
 

e 
ab

er
io

 
o 

pr
az
o 

pa
ra
 

a 
in
te
rp
os
iç
ão
 
de

 
re

cu
rs

os
 
re
fe
re
nt
e 

a 
de
ci
sã
o 

de
 
ju

lg
am

en
to

. 
Sã
o 

G
o
n
ç
a
t
o
 
do
 

Am
ar
an
te
/C
E,
 

13
 
de

 
D
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 
20

22
. 
P
e
e
n
i
 

ni
gi

rn
çã

o 
da

Si
lv

a 
R
o
c
h
a
 - 
Pr

es
id

en
te

 
is

sã
o 

P.
 

n
t
e
 
d
e
 
Li
ci
ta
çã
 

Mu
ni
cí
pi
o 

de
 
Ch

or
oz

in
ho

-C
e.

 
Cl

as
si

fi
ca

da
s:

 
1C

on
st

ru
ta

re
 
Im

pa
ct

o,
 
Co
mé
rc
io
 

e 
Se
rv
iç
os
 

Ei
re

li
, 

 
 

   
 

Es
ta
do
 

do
 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
S
o
l
o
n
ó
p
o
l
e
 - 

Av
is

o 
de

 
Li

ci
ta

çã
o -
 
Pr
eg
ão
 

El
et

rô
ni

co
 N
º 

20
22

.1
2.

12
.0

1 
- S
R
P
 

A P
re
go
ei
ra
 
da
 P

re
fe

it
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 

de
 
So
lo
nó

po
le
— 

Ce
ar
á,
 

to
rn

a 
público, 

pa
rs

 
co

nh
y 

do
s 

i 
>=

 q
ue
 n
o 

próximo 
di
a 

03
 d
e 
J
a
n
e
i
r
o
 

de
 2
02

3,
 

as
 
08

:0
0h

 
(D

it
o 

ho
ra

s)
, 

po
r 

me
io
 d
o 

sí
ti

o 
"w
ww
. 
li
ci
ta
co
es
-e
,c
om
.b
r”
 e
st

ar
á 

re
al

iz
an

do
 !

ic
lt

aç
ão

na
 

mo
da
li
da
de
 
Pr
eg
ão
 
El

et
rô

ni
co

, 
mo

do
 

de
 
di

sp
ut

a 
Ab

er
io

 
e 
Fe
ch
ad
o,
 c
ri
té
ri
o 
de

 
ju
lg
am
en
to
 
Me
no
r]
 

Pr
eç
o 
Po

r 
Lo
te
, 
t
o
m
b
a
d
o
 

so
b 
Gn

? 
20

22
.1

2.
12

.0
1-

 
SR
P,
 
co

mf
in

s 
a 
Re
gi
st
ro
 
de

 P
re

ço
s 
vi
sa
nd
o 

o 
p
e
n
a
s
 

a r
ef

ei
çõ

es
 
em
 g
er
ai
 

(t
ip
o 
qu
en
ti
nh
a,
 
la

ca
rt

e,
 c
of

e 
br
ea
ck
 

é c
af

é 
da
 
ma

nh
ã)

, 
pa
ra
. 

id
ad
es
 

«d
as

 
d 

Co
no
r 

es
pe
ci
fi
ca
çõ
es
 
co

nt
id

as
 
no
 
Pr
oj
et
o 

Bá
si
co
/T
er
mo
 

de
 
Re

fe
rê

nc
ia

 
em

 
An
ex
o,
 

O 
qu

al
 

en
co

nt
ra

-s
e 

na
 
Ín

te
gr

a 
na

 
Se

de
 d
a 

Co
mi
ss
ão
, 

si
tu

ad
a a
 R
ua

 
Dr
. 
Qu

ei
ro

z 
Li
ma
, 

nº
 
33

0,
 
C
e
n
t
r
o
 — 

So
to

nó
po

la
lC

E 
- 
CE

P:
 

63
.5

20
-0

00
 

ou
 

pe
lo

 
si

te
 
mu
ni
ci
pi
os
-l
ic
it
ac
oe
s.
 t

ce
.c

e.
go

ub
r.

 
Ma

io
re

s 
n
o
 

go 
c
i
t
a
d
o
 

ou
 l

le
it
a.
so
l 
r
a
 

a
 
S
E
T
 

no
 

no
rá

ri
o 

de
 
07
h3
0m
in
 á

s 
11

h3
0m

in
. 

ÀP
re
go
ei
ra
. 

ias 
do

 
Mu

ni
ci

pi
o 

de
 

So
lo

nó
po

le
/C

E,
 

tu
do
| 

, 

 
 

 
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 
C
e
a
r
á
 - 

Pr
ef

ei
tu

ra
 
Mu

ni
ci

pa
l 

d
e
 
Ta
uá
 

— — 
Av
is
o 

de
 
Li

ci
ta

çã
o.

 
A 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 

d
e
 

Ta
u,
 p
or
 m
ei

o 
do

 O
rd
en
ad
or
 
de
 D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec
re
ta
ri
a 

da
 
Ed

uc
aç

ão
, 
to
ma
 p
ú
b
l
i
c
a
 

ao
s 
in
te
re
ss
ad
os
 

a a
be
rt
ur
a 
do
 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
Nº
 
13
.3
2:
00
1/
20
22
-S
ME
, 
cu

ja
 o

bj
et

o 
é 

o 
Re

gi
st

ro
 

de
 p

re
ço

 p
ar

a 
fu

tu
ra

 
e 
ev

en
tu

al
 a
qu

is
iç

ão
 d
e 

ve
íc

ul
os

 
Ok

m 
pa
ra
 a
te
nd
er
 a
s 

de
ma

nc
as

 d
e 

al
an

di
me

nt
os

 
pe

da
gó

gi
co

s 
e 

ou
tr

as
 

ivi
dad

es 
de

 
ac
om
p:
 

do
 
en
si
no
 

te
nd
o 
em
 v

is
ta
 

a 
ns

ca
ss

id
ad

e 
do
 

mM 
ão 

de
 
Ta

uá
 a
tr
av
és
 d
a 

Se
cr

et
ar

ia
 d
a 
Ed

uc
aç

ão
. 
C
o
m
 
Da
ta
 
de

 A
be

rt
ur

a 
da

s 
Pr

op
os

ta
s 
pa
ra
 

o d
ia

 
27

 d
é
 
de

ze
mb

ro
 
de
 
20

22
, 
às

 
08
h0
0m
in
. 

To
do
s 

os
 
ho

rá
ri

os
 
di
ze
m 

re
sp

ei
to

 
ao
 h

ef
ár
io
 d
e 

Br
as

íi
a.

 
O 

ed
it

al
 

co
mp
le
to
 

po
de
rá
 

se
r 

ad
qu

ir
id

o 
em
: 

hl
tp

s:
//

ww
w.

ta
ua

.c
e.

go
v.

br
il

ic
it

ac
ao

.p
hp

, 
w
w
w
 
bb
mn
ef
ic
ta
co
es
.c
om
.b
r 

e 
hf
tp
ss
lf
ic
it
ac
oe
s.
to
e.
ce
.g
ow
.b
ri
in
de
x 
ph
pi
li
ci
ta
ca
ol
ab
en
te
s.
 
T
a
u
á
 - 

CE
, 

13
 d
e 
de

ze
mb

ro
 d

e 
20

22
. 
Or
de
na
do
r 

de
 D
es

pe
sa

s.
 

“1
5.

23
 
do
 

Ed
it

al
. 

Ve
nc

ed
or

a:
;G

K 
En

ge
nh

ar
ia

 
é 
So

lu
çõ

es
 
Lt
da
 - 

ME
, 

“C
Ne

I 
ne

 
45
! 
02

2.
57

5/
00

01
-4

3,
 

 
 

 
 

Es
ta
do
 d
o 

Ce
ar
á 

- P
re
fe
it
ur
a 

Mi
 

( d
e 

Tr
ai
ri
 

ig
ib
il
id
ad
e - 

Inex
ig 

li
da
de
 N
º 

09
12

.0
01

/2
02

24
NE

X 
- 
Pr
oc
es
so
 
Ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

 
Nº
: 

09
12

.0
01

/2
02

2-
NE

X.
 

Co
ni

ra
ta

da
: 

Mi
x 

da
 

iA
le
gr
ia
 
Se

rv
iç

os
 
Ar

tí
st

ic
os

 
LT

DA
. 

CN
PJ
: 

08
.1

46
.9

59
00

01
-4

1,
 

Va
lo
r:
 
R$

 
29

.0
00

,0
0 

(v
in
te
 
e 

no
ve
 

mi
l 

re
ai
s)
. 

Ob
je

to
: 

Co
nt
ra
ta
çã
o 

de
 
es

pe
tá

cu
lo

 t
ea
tr
ay
mu
si
ca
l 

co
m 

o 
te
rn
a 

nat
ali

no,
 

a 
se
r 

ap
: 

pr
es
 

de
 

da 
pa

ra
 

Ex
ec

uç
ão

 
do
s 

Se
rv

iç
os

 
de
 

Pa
vi

me
nt

aç
ão

 
em

 
Pe

dr
a 

To
sc

a 
no
 

CN
P)

 
nº

 
0
0
,
6
1
1
,
8
6
8
/
0
0
0
1
-
2
8
;
 

2)
GK
 

En
ge
nh
ar
ia
 

Lt
da
, 

CM
PJ
 

nº
 

4
5
.
0
2
2
.
5
7
5
/
0
0
0
1
-
4
3
;
 

3)
VK

 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

e 
Em
pr
ee
di
me
nt
os
 

Lt
da

, 
CN

P!
 

nº
 

09
:0
42
.8
93
/0
00
1-
02
 

e 
4)
So
us
a 

& 
Li
ma
 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

Ei
re

li
, 

CN
PS
 

nº
 

14
.8
66
.2
21
/0
00
1-
51
, 

po
r 

at
en
de
re
m 

ao
s 

it
en
s 

do
 

Ed
it
al
. 

De
sc
la
ss
if
ic
ad
as
: 

1)
Re
al
 
Se

rv
iç

os
 

Ei
re
li
, 

CN
P)
 

nº
 
3
7
.
4
5
2
.
6
6
5
/
0
0
0
1
-
4
6
,
 

po
r 

d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 
it
en
s 

5.
2.

3€
 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it
al
; 

Z)
Ha

bi
te

 
E
n
g
e
n
h
a
r
i
a
 

Ei
re

li
, 
CN
PJ
 

nº
 
0
4
,
5
9
7
.
1
2
4
/
0
0
0
1
-
5
7
,
 p
o
r
 d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5.
2.
3 

e 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it
al
; 

3)
Ma

nd
ac

ar
ú 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

& 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
Lt
da
, 

CN
PJ
 

nº
 | 

27
-5
83
.2
54
/0
00
1-
02
, 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 

it
en

s 
5.

2.
1,

 
5.
2.
2,
 

5.
2.
3,
 

5.
2.
4,
 
5,
2.
5 

e 
5.
2.
6 

do
 
Ed

it
al

; 
|. 

&J
Rs
m 

Pe
ss
oa
 

Ei
re

fi
, 

CN
P!

 
nº

 
33
.1
59
.5
24
/0
00
1-
89
, 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 

it
en

s 
5,
2,
 
5.
2.
1,
 

5.
2.
2,
1.
 

5
2
3
,
 

52
74

, 
5
2
5
 

e 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it

al
; 

Si
li
mp
ax
 

C
o
n
s
t
r
u
ç
õ
e
s
 

e 
Se

rv
iç

os
 

(t
da
, 
FE

NP
I 

nº
 

07
.2

70
.4

02
/0

00
1-

55
, 

po
r 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5,
2.
1,
5.
2.
2,
5.
2.
3 

€5
,2
.6
 d
e
 

Ed
it

al
; 

gl
Ci
er
in
ai
do
 

de
 
Al

me
id

a 
Co
ns
tr
uç
õe
s —
 
ME

, 
CN
P3
 

nº
 
22
.5
75
.6
52
/0
00
1-
97
, 

po
r 

de
sc

um
pr

ir
 

o 
it

em
 

5.
2.
3 

do
 

Ed
it

al
; 

7)F
. 

Má
rc
io
 
de
 
Ar

aú
jo

 
Me

de
ir

os
 — 

ME
, 

CN
PI
 

n$
 
13

.7
49

.6
56

/0
00

1-
99

, 
po
r 

de
sc
um
pr
ir
 
os

 
it

en
s 

5.
2 

,5
.2
.1
,5
.2
.2
,5
.2
.4
,5
25
€5
.2
,6
c/
c0
9.
5e
5.
2.
3 

do
 

Ed
it

al
; 

8)
 
Me

de
ir

os
 C
on

st
ru

çõ
es

 
e S

er
vi

ço
s 

L
t
d
a
 — 

ME
, 

CN
PJ

 
nº
 
07

.6
15

.7
10

/0
00

1-
75

, 
po

r 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 i

te
ns

 5
.2

.3
 
e 

5,
2:
6 

do
 

Ed
it
al
; 

9)
Co

ns
tr

ut
or

a 
No
va
 

Hi
dr

ol
ân

di
a 

Ei
re
li
, 

CN
PJ
 
nº
 
22

.6
75

.1
90

/0
00

1-
80

, 
po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

o 
it

em
 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it

al
, 

1
0
)
C
M
G
C
O
N
 

Co
ns

tr
ut

or
a 

e 
Se
rv
iç
os
 

Ei
re

li
, 

CM
PI

 
nº
 
19

.7
26

.4
51

/0
00

1-
38

, 
po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 

it
en

is
 
5.

2.
2 

e 
5.
2.
3 

do
 
Ed
it
al
; 

11
)L

S.
 
Se
rv
iç
os
 
de
 
Co
ns
tr
uç
õe
s 

Ei
re
li
 - 
ME

, 
CN
P!
 

nº
 
2
1
.
5
4
1
.
5
5
5
/
0
0
0
1
-
1
0
,
 

po
r 

d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5.
21
, 

5.
2.
2,
 

5.
2.
3,
 

5.
2.
4 

e 
5.

2.
6 

do
 

Ed
it

al
; 

12
jJ
AR
N 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

Lt
da
, 

CN
PJ
 

nº
 
11

.4
77

.0
70

/0
00

3-
! 

51
 

po
r 

de
sc

um
pr

ir
 

os
 
it
en
s 

5.
2.

1,
5.

2.
2,

] 
1
5
.
2
3
 

e 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it
al
; 
1
3
/
8
V
 - 

Bo
a 

Vi
st
a 

C
o
n
s
t
r
u
ç
õ
e
s
 

Ei
re
li
, 

CN
PJ
 

nº
 
7
4
,
0
6
6
.
9
6
0
/
0
0
0
1
-
9
0
,
 
p
o
r
 

d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5.
2.
2,
5.
2.
3€
 
5.

2.
6 

do
 
Ed

it
al

; 
14

JM
V.

& 
R 
Lo
ca
çã
o e
 
C
o
n
s
t
r
u
ç
ã
o
 - 
Ei
re
li
, 

CN
P!

 
nº

 
19

.7
32

.7
74

/0
00

1-
35

, 
po
r 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5.

2.
3 

e 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it
al
; 

15
) 

DT
C 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

e 
Se

rv
iç

os
 E

ir
el
i,
 
CN

PJ
 

nº
 
13

.6
40

.8
30

/0
00

1-
25

, 
po

r 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 i
te

ns
 

5.2.1
, 
5.

2.
2,

5.
2.

3€
 
52
.5
):
 

do
 

Ed
it
al
; 

16
HP
 
Se
rv
iç
os
 

e 
Lo

ca
çõ

es
 

Ei
re

ii
, 

CN
PJ

 
nº

 
29

,4
21

.4
45

/0
00

1-
27

, 
po
r 

de
sc

um
pr

ir
 

o 
it
em
 

|- 
5.
2.
3 

do
 

Ed
it
al
; 

1
7
)
N
a
s
c
e
n
t
e
 

C
o
n
s
t
r
u
ç
õ
e
s
 
L
I
D
A
 — 

EP
P,

 
CN
PJ
 

nº
 
1
5
,
3
7
2
.
7
0
6
/
0
0
0
1
-
5
1
,
 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

o 
it

em
 

5.
2.
3 

do
 

Ed
it

al
; 

18
JT
om
az
 

Co
ns
tr
uç
õe
s 

El
re
li
 

- 
ME

, 
CN
MP
! 

nº
 

32
.2
36
.9
49
/0
00
1-
81
, 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 

it
en
s 

5.
2.
2 

e 
5:
23
 

do
-E
di
ta
l;
 
19
)W
U 

Co
ns

tr
uç

õe
s 

e 
|| 

Se
rv

iç
os

 Ei
re

li
 - 
EP

P 
CN
PI
 

nº
 
10
.9
32
. 

12
3/
00
01
-1
4,
 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 
it
en
s 

5.
2.
1,
 
5.

2.
2,

5.
2.

3 
€1
: 

5,
2.

6 
do

 
Ed
it
al
; 
2
0
)
G
.
A
.
 
R
a
b
e
l
o
 
J
ú
n
i
o
r
 — 

ME
, 

CN
PJ

 
nº
 
23
.5
49
. 
3
1
3
/
0
0
0
1
-
0
7
,
 

po
r 

d
e
s
c
u
m
p
r
i
r
 

os
 

it
en

s 
5.
2.
3 

e 
5,
2.
6 

do
 

Ed
it
al
; 

21
)A

br
av

 
Co

ns
tr

uç
õe

s,
 

Se
rv

iç
os

, 
Ev

en
to

s 
e 
Lo

ca
çõ

es
 E
ir

el
i 

— 
EP
P,
 

CN
P3

 
nº

 
12
.0
44
.7
88
/0
00
1-
17
, 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

as
 
it

en
s 

5.
2.

1,
 
5.

2.
2,

 
5.
2.
4,
 
5.

25
 
cf
co
 

it
em

 
5.
5,
 

5
2
3
 

e 
5.
2.
6 

do
 

Ed
it

al
 

e 
22
)E
le
tr
oc
am
po
- 

Se
rv
iç
os
 

e 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
Lt

da
, 

CN
P)
 

nº
 

G
s
i
 

po
r 

de
sc
um
pr
ir
 

os
 

it
en
s 

5.
2,

 
8.
2.
1,
 

5.
2.
2,
 
5.
2.
45
85
.2
.5
, 

5.
2.

6 
“e

fe
 
o
a
B
e
 

qu
e 

of
er

to
u 

o 
me
no
r 

va
io

r 
gl
ob
al
 
de

 
R$

 
1.
12
0.
07
6,
94
 
(U
m 

Mi
lh

ão
, 
C
e
n
t
o
 « 

Vi
nt

e 
Mi
l,
 
Se

te
nt

a 
e 

Se
is

 
Re
ai
s 

e 
No

ve
nt

a 
e 
Qu

at
ro

 
Ce

nt
av

os
) 

e 
at

en
de

r 
a 
to
da
s 

as
 
ex

ig
ên

ci
as

 
do
 
Ed
it
al
. 

Fi
ca

 
ab

er
to

 
o 

pr
az

o 
re

cu
rs

al
, 

pr
ev
is
to
 
no
 
ar

t.
10

9,
 

in
ci

so
 |
, 

“b
”,

 
Le
i 

8.
66

6/
93

. 
Ch
or
oz
in
ho
 
(C
E)
, 

12
 
de

 
De

ze
mb

ro
 

de
 
20
22
. 

El
ai
ne
 
Cr

is
ti

na
 
de

 
Mo

ra
is

 
Co

st
a 

Si
lv
a - 

Pr
es

id
en

te
 
Su

bs
ti

tu
ta

 
da
 
CP
L.
 

.» 

 
 

 
 

 
 

[d
ur
an
te
 

o e
ve
nt
o 

do
 2
º 

na
ta
l 
da
s 

cr
ia
nç
as
 "
Um

 
So
nh
o 

de
 N

at
al

” 
ju

nt
o 

a S
ec

re
ta

ri
a 

de
 C
ul
tu
ra
 
do
 

M
u
n
i
c
í
p
i
o
 

de
 T

ra
in
, 

a s
er
 r
e
a
l
i
z
a
d
o
 

no
 d
ia
 
17
 d
e 
de

ze
mb

ro
 d

e 
20
22
 
no
 
Mu

ni
cí

pi
o 
de
 T
ra
if
. B
as
e 

Le
ga
l:
 

Ar
ti

go
 2

5,
 
i
n
c
i
s
o
 

!ll
 d
a 
Le
i 

nº
 
8.

66
6/

93
, 

de
 
21
/0
8/
19
93
. 

Da
ta
 d
a 

Co
nt
ra
ta
çã
o:
 

13
 d
e 
d
e
z
e
m
b
r
o
 

de
 2

02
2.
 

ES
TA

DO
 

DO
 
C
E
A
R
Á
 - 

MU
NI

CÍ
PI

O 
DE
 
MA
RA
NG
UA
PE
 

— 
RE

SU
LT

AD
O 

DO
 
JU
LG
AM
EN
TO
 

DA
S 

PR
OP
OS
TA
S 

DE
 
PR

EÇ
OS

 — 
TO
MA
DA
 

DE
 
PR

EÇ
OS

 
Nº
 

04
 0
39

/2
02

2:
TP

. 
O 

Pr
es
id
en
te
 

da
 
CC
LP
 

de
 

M
A
R
A
N
G
U
A
P
E
,
 

to
rn
a 

pú
bl
ic
o 

pa
ra
 

co
nh
ec
im
en
to
 
do

s i
i 

o 
it

ad
o 

d
o
 j 

 
 

 
 

 
 

Es
ta
do
 

do
 
C
e
a
r
á
 - 
Pr
ef
ei
tu
ra
 
Mu
ni
ci
pa
l 

de
 
Vi
çó
sa
 
do

 
C
e
a
r
á
 

— 
Av
is
o 

de
 
Li
ci
ta
çã
o.
 
AP
ra
go
si
ra
 

iM
un
ic
ip
al
 

co
mu
ni
ca
 

ao
s 

in
te
re
ss
ad
os
 

qu
e 

es
ta
rá
 

ab
ri
nd
o 

li
ci
ta
çã
o 

na
 

mo
da
li
da
de
 

Pr
eg
ão
 

iE
le

tr
ôn

ic
o 
nº
 
20
/2
02
2-
SE
AG
, 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
aq

ui
si

çã
o 

de
 c

om
bu
st
iv
ei
s,
 e

r 
f
o
r
t
a
l
e
z
a
 

e 
em

 
Vi

ço
sa

 

id
o 

Ce
ar
á,
 

di
es
el
 

é 
ga

so
li

na
, 

pa
rs

 
a 

fr
ot

a 
de

 
ve
lc
ul
os
.d
as
 S
e
c
r
e
t
a
r
i
a
s
 

Mu
ni

ci
pa

is
, 

o 
si
st
em
a 

. 
ir
ec
eb
er
ã 

o 
ca
da
st
ra
me
nt
o 

da
s 

pr
op

os
ta

s 
at

é 
di

a 
03

 
de

 
ja

ne
ir

o 
de

 
20
23
, 

às
 
08
:5

0h
, 

ab
er

iu
ra

 
e 

c
l
a
s
s
i
f
i
c
a
ç
ã
o
 

da
s 
pr
op
os
ta
s 
às
 0

9:
00
h,
 d

is
pu

ta
 

de
 l

an
ce

s 
a p

ar
ti

r 
da
s 
09
:3
0h
 

(h
or

ár
io

s 
de
 B

ra
si
li
a)
. 

O 
ed

it
al

 
es

ta
rá

 
à 

di
sp
os
iç
ão
 

do
s 

in
te
re
ss
ad
os
 

no
s 

di
as
 

út
ei
s 

ap
ós
 

es
ta

 
pu
bl
ic
aç
ão
 
no

s 
si
te
s:
 

'w
ra

na
.b

bm
ne

t.
co

m.
br

, 
li

ct
ac

oe
s.

tc
e.

ge
 
go
ub
r,
 
vi

co
sa

.c
e 

.g
ov

.b
ri

ic
il

ac
oe

s 
e 

no
 
ho

rá
ri

o 
de

 
08

:0
0h

 

as
 
12
:0
0h
 

e 
da
s 

14
:0
0h
 

às
 
17
:0
0h
s,
 

na
 
Ru
a 

Jo
sé
 
Jo

aq
ui

m 
de
 
Ca

rv
al

ho
, 

47
3,

 
Ce
mr
o.
 
Vi
ço
sa
 
do

 

C
e
a
r
á
l
C
e
,
 

em
 1
3 
de
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d

e 
20
22
. 

Fl
áv

ia
 M

ar
ta

 C
am

ei
ro

 d
a 

Co
st

a 
- P

re
go
ei
ra
. 

  
    da

s 
p 

de
 

pr
eç
os
 
ap

re
se

nt
ad

as
 

pa
ra

 
a 

li
ci

ta
çã

o 
ac

im
a 

re
fe
ri
da
, 

qu
e 

te
m 

po
r 

ob
je
to
 

a 
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 

DE
 
E
M
P
R
E
S
A
 
P
A
R
A
 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

DE
 
R
E
F
O
R
M
A
 

DA
 
E
S
C
O
L
A
 
B
A
R
B
A
R
A
 

DE
 
A
L
E
N
C
A
R
,
 

S
I
T
U
A
D
A
 

NA
 

P
R
A
Ç
A
 

A
D
E
L
A
I
D
E
 

C
O
E
L
H
O
,
 

67
, 

D
I
S
T
R
I
T
O
 

D
E
 
A
M
A
N
A
R
I
 

P
A
R
A
 

A
T
E
N
D
E
R
 

AS
 

N
E
C
E
S
S
I
D
A
D
E
S
 

DA
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

DE
 

E
D
U
C
A
Ç
Ã
O
 

DO
 

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 

DE
 

M
A
R
A
N
G
U
A
P
E
/
C
E
.
 

D
E
C
L
A
R
A
M
O
S
 
CL
AS
SI
FI
CA
DA
 

a 
pr
op
os
ta
 

da
 
pa
rt
ic
ip
an
te
 
P
M
G
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 

E 
LO
CA
ÇÃ
O 

LT
DA
, 

c
o
m
 

o 
va
lo
r 

de
 

R$
 

17
5.

86
9,

87
, 

D
E
C
L
A
R
A
M
O
S
 

D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
A
 

à 
p
r
o
p
o
s
t
a
 

da
 

li
ci

ta
nt

e 

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 
M
E
N
D
E
S
 
C
A
R
N
E
I
R
O
,
 
em
 
d
e
s
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
 

ao
 
it

em
 

6.
7 

c/
c 

ao
 
6.

7.
1,

 
al
in
ea
 
“b
” 

do
 

Ed
it

al
. 
D
E
C
L
A
R
A
M
O
S
 
V
E
N
C
E
D
O
R
A
 

do
 

pr
es
en
te
 
ce

rt
am

e 
as

 
li
ci
ta
nt
es
: 

P
M
G
 
C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 

E 
LO
CA
ÇÃ
O 

LT
DA
, 

co
m 

o 
va
lo
r 

gl
ob
al
 
de

 
R$
 
17

5.
85

9,
87

, 
po
r 

cu
mp
ri
r 

to
do
s 

os
 
re
qu
is
it
os
 
do

 
Ed
it
al
, 

b
e
m
 
c
o
m
a
 

po
r 

of
er

ta
r 

q 
pr

eç
o 

ab
ai
xo
 
do
 
es

ti
ma

do
 

po
r 

es
te

 
Mu
ni
cí
pi
o,
 
Fi

ca
m 

di
sp

on
ív

ei
s 

vi
st

as
 

ao
 
pr
oc
es
so
 

e 
ab

er
to

 
o 
pr
az
o 

pa
ra
 

a 
in

te
rp

os
iç

ão
 
de
 
re

cu
rs

os
, 

co
nf

or
me

 
ar

t.
 
10
9,
 
da
 

Le
i 
8.

66
6/

93
, 

re
fe

re
nt

e a
 
de

ci
sã

o 
do
 

jul 
da
s 

p 
de
 
pr

eç
os

. à
 

IC
E 

13
 
de
 

d 
bro 

de
 

 
 

EVEEA fes ga ec ã   
 
 

20
27
, 

Jo
se
 

Es
te

li
ta

 
de

 
Aq
ui
no
 

Fi
lh
o.
 
Pr

es
id

en
te

 
da
 
Co
mi
ss
ão
 
Ce
nt
ra
l 

de
 
Li
ci
ta
çã
o 

e 
Pr

eg
õe

s.
 

do


